
Organizační pokyny 
Verze 1 z 5. 10. 2009 

PrF:MV926K Právnické výpočty (podzim 2009) 

Adam Ptašnik 

 

Témata seminářů: 

1. (6.  10. 2009):  Cestovní náhrady 

2. (20. 10. 2009):  Náklady právního zastoupení  

3. (3.  11. 2009):  Náklady řízení a jejich náhrada  

4. (1.  12. 2009):  Rozdělování (společná odpovědnost v prac. 

právu, exekuce na mzdu) 

5. (15. 12. 2009):  Úroky, splátky, kalkulačky  

 

Témata pro samostudium: 

1.  Lhůty, počítání času 

2.  Částečná plnění 

3.  Poplatky za řízení (soudní a správní) 

4.  Náklady orgánu provádějícího řízení 

5.  Nemocenské pojištění 

 

Účast: 

Účast na všech seminářích je povinná. Nahrazování je možné v hodině 

se stejným tématem (kapacita místnosti je dostatečná),  a i to bez 

jakékoli předchozí domluvy. Při nemožnosti nahrazení z důležitých 

důvodů lze účast nahradit  náhradním plněním. Student si může vybrat 

z těchto možností:  

1. Vymyslet rozumný příklad k tématu vč. řešení. 



2. Vymyslet a odevzdat 8 rozumných otázek k tématu s odpověďmi a), b) 

a c),  kdy jen jedna je správná. 

3. Vyřešit 3 příklady řešené na semináři dle seznamu příkladů k 

procvičování v interaktivní osnově. 

Vše se odevzdává elektronicky mailem. 

 

Kolokvium: 

Bude se skládat z jednoduchého testu a řešení složitějšího příkladu a 

jeho prezentace. 

 

Konzultace: 

Konzultace poskytuji na diskusním fóru k předmětu na ISu, nebo e-

mailem. Osobně každé sudé úterý 14:00 – 15:00, po domluvě (nejlépe e-

mailem). 

 

Elektronická podpora výuky: 

Veškeré materiály k jednotlivým seminářům budou předem k dispozici 

na ISu ve formě prezentací formátu pdf. Posledním snímkem každé 

prezentace je seznam potřebných předpisů ,  které je třeba si vzít  s 

sebou na odpovídající seminář .  

Stejným způsobem budou k dispozici materiály k tématům na 

semináři neprobíraných, určených pro samostudium. U všech témat 

budou po skončení semináře také přístupné příklady na semináři řešené 

a vhodné pro procvičování tématu. Veškeré studijní materiály budou 

pro přehled zařazeny v elektronické osnově. 

Účast bude zaznamenávána do poznámkového bloku, takže 

každý student si j i  může on-line ověřovat.  Číslo zaznamenané 

v poznámkovém bloku účasti odpovídá číslu navštíveného semináře. 



Nenavštíví-li student některý seminář, ani jej  j inak nenahradí,  

zaznamená se místo jeho čísla „-“ (neúčast). 


